
Kapucín-Repro, s r.o. 
se sídlem Blalioslavova 97/10, Třebíč - Zámostí, PSČ 674 01, IČ: 25567144, DIČ: CZ25567144, 
zastoupená: Petr Škarabela, jednatel 

(dále v textu jen „Dodavatel") na straně jedné 

Gymnázium Třebíč 
Masarykovo nám. 9/116, Třebíč, PSČ 675 57; IČ: 60418435 
zastoupená: RNDr. Alice Burešová - ředitelka 

(dále v textu jen „Odběratel") na straně druhé 

uzavírají tuto 

Servisní a materiálovou smlouvu 
(dále jen „smlouva"): 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zabezpečení dobrého technického stavu a provozuschopnosti kopírovacího 
přístroje Ricoh Afício MP 2501 SP (výrobní číslo E333M820172) odbornými pracovníky Dodavatele a 
poskytování výrobcem stanoveného spotřebního materiálu, náhradních dílů a papíru pro tento přístroj. 
Uvedený přístroj bude umístěn na adrese: Masarykovo nám. 9/116, Třebíč 

(dále jen smluvní přístroj) 

Článek II. 

Trvání smluvního poměru 

1/ Smluvní poměr se sjednává na dobu určitou od 1.11.2017do 31.10.2018 

Článek III. 

Povinnosti Dodavatele 

1/ Provádět dodávky sjednaného spotřebního materiálu, náhradních dílů a papíru, pravidelnou údržbu a 
veškeré opravy smluvního přístroje. Součástí údržby je čistění, seřízení a nastavení elektrických 
parametrů a celková kontrola kopírovacího stroje a příslušenství. 
Servis a údržbové práce budou prováděny v provozní době Dodavatele. Podmínkou provádění servisu a 
údržbových prací dle této smlouvy je umožnění prostorově a časově neomezeného přístupu Dodavatele 
nebo jím určených osob ke smluvnímu přístroji v obvyklých pracovních hodinách. V případě, že by 
Odběratel požadoval provedení servisu mimo provozní dobu Dodavatele, půjde o placený servis. 
Spotřební materiál se poskytuje dle udávané životnosti stanovené výrobcem (při 5% pokrytí od každé 
barvy), případnou vyšší spotřebu hradí Odběratel. 

2/ Provést případné zaškolení pověřené obsluhy a v případě potřeby provádět doškolení obsluhujících 
pracovníků. 

3/ Dostavit se k odstranění závady nejpozději do 48 hodin od písemného (příp. telefonického) nahlášení 
závady odběratelem na dispečink dodavatele. V případě, že tato doba spadá do dne pracovního volna 
nebo klidu nebo státem uznaného svátku, lhůta se o tyto dny prodlužuje. 

4/ Odstranit závadu v co nejkratším termínu dle druhu závady a technických možností. Nebude-li pro 
charakter poruchy nebo závady možno obnovit provoz smluvního přístroje ve lhůtě do 5 pracovních dnů 
od písemného (příp. telefonického) oznámení závady, může nahradit Dodavatel po dobu opravy smluvní 
přístroj jiným přístrojem tak, aby bylo Odběrateli zajištěno alespoň černobílé kopírování. 

i 



článek IV. 

Povinnosti Odběratele 

1/ Zabezpečit, aby na výše uvedeném stroji pracovala pouze kvalifikovaná obsluha, zaškolená odbornými 
pracovníky dodavatele. 

2/ Používat kopírovací přístroj pouze v souladu s pokyny výrobce nebo Dodavatele. Pokud vznikne na 
kopírovacím přístroji škoda tím, že zaměstnanci Odběratele nakládali s kopírovacím přístrojem v 
rozporu s návodem k použití, je Odběratel povinen vzniklou škodu Dodavateli nahradit. 

3/ K provozu přístroje používat jen spotřební materiály, náhradní díly a papír od Dodavatele. Všechny 
spotřební materiály, které bude Odběratel používat při výrobě kopií/tisků a které nebudou dodány 
Dodavatelem, je Odběratel povinen dát k přezkoumání a schválení Dodavateli. V případě, že bude 
Odběratel používat na smluvním přístroji neschválené spotřební materiály, odpovídá za všechny 
případné škody na smluvním přístroji a hradí Dodavateli veškeré činnosti a komponenty spojené 
s uvedením přístroje do provozuschopného stavu. 

4/ Informovat Dodavatele o případném přemístění kopírovacího přístroje na novou adresu. Náklady 
spojené s přemístěním přístroje nese Odběratel, včetně rizik spojených s tímto přemístěním. 

5/ Infonnovat neprodleně dodavatele o poškození nebo nefunkčnosti počitadla kopií. 

6/ Nepřekračovat maximální měsíční množství kopií/tisků uvedených v Příloze č. 1 

7/ Provádět základní údržbu smluvního přístroje (čištění předl, skla, doplnění toneru, papíru,....) 

8/ Umožnit Dodavateli v pracovních dnech v obvyklých pracovních hodinách přístup ke smluvnímu 
přístroji. V případě pochybnosti o čase obvyklých pracovních hodin za ně strany považují dobu od 
7:30 do 16:00. 

Článek V. 

Škody 

1/ Odběratel odpovídá za všechny škody na smluvním přístroji, vzniklé zejména následujícími okolnostmi: 
úmyslné poškození, odcizení, vniknutí předmětu do stroje, vandalismus, vodovodní škoda, zkrat, přepětí 
nebo indukce, požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného letícího tělesa, jeho části nebo 
jeho nákladu, záplava, povodeň, vichřice, krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád 
stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesení, kouř, nadzvuková vlna, aerodynamický třesk, apod. 
Odběratel odpovídá za všechny škody vzniklé nedbalou nebo neodbornou obsluhou, přetěžováním nebo 
nepřiměřeným užíváním, nadměrným znečištěním nebo znehodnocením povrchové úpravy přístroje, 
použitím neschváleného spotřebního materiálu (papír, folie apod.). Přetěžováním se rozumí 
vyhotovování více kopií (tisků) měsíčně, než je v Příloze č. 1 ktéto smlouvě výrobcem uvedené 
maximální měsíční množství. 

Článek VI. 

Platební podmínky 

1/ Veškeré opravy smluvního přístroje a dodávky sjednaného spotřebního materiálu a náhradních dílů jsou 
po dobu platnosti této smlouvy provedeny bezplatně, avšak Odběrateli bude účtována paušální částka za 
sjednaný limit kopií/tisků a částka za 1 ks zhotovené kopie/tisku nad smluvně sjednaný limitní počet, 
podrobně specifikovaný v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. K těmto částkám bude 
připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 

Sjednaná paušální částka činí celkem 2.420,- Kč + DPH měsíčně dle Přílohy č. I. Paušální částka bude 
fakturována Dodavatelem Odběrateli vždy za kalendářní měsíc předem a je splatná dle faktury se 
splatností 10 dní od data uskutečnění zdanitelného plnění. 

Sjednaný limitní počet a sazba za 1 kus vyhotovené nadlimitní kopie/tisku je upravena v Příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. V této příloze je zároveň upraven způsob účtování nájemného 

2 



za vyhotovené kopie/tisky. V Příloze č. 1 je také specifikováno maximální měsíční zatížení stroje a 
výrobcem udávaná životnost spotřebního materiálu 

2/ Dostane-li se Odběratel do prodlení se zaplacením peněžité pohledávky Dodavatele, je Dodavatel 
oprávněn účtovat Odběrateli smluvní úroky z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den 
prodlení. Vyúčtované smluvní úroky z prodlení se zavazuje Odběratel zaplatit do 10-ti dnů od jejich 
vyúčtování. 

3/ Dodavatel je oprávněn upravit ceny poskytovaných služeb o míru inflace (index spotřebitelských cen dle 
metodiky ČSU) za období od posledního stanovení cen, nejméně však za období 1 roku. Pronajímatel 
zároveň na tuto skutečnost upozorní nájemce v daňovém dokladu, v němž se cena poprvé promítne, nebo 
v dokladu předcházejícím. 

4/ Dodavatel může zvýšit ceny i z jiných důvodů (napr. zvýšení kurzu Kč vůči EUR,...), musí však na tuto 
skutečnost upozornit Odběratele písemně doporučeným dopisem nejméně 1 měsíc před navrhovaným 
tennínem změny ceny. V této lhůtě je Odběratel oprávněn smlouvu vypovědět písemně doporučeným 
dopisem a smlouva končí dnem, od kterého měla nastat změna ceny. Pokud Odběratel smlouvu nevypoví, 
má se za to že se změnou ceny souhlasí. 

Článek VII. 

Placený servis a služby 

1/ Výkony placeného servisu dle aktuálního ceníku Dodavatele, které budou Odběrateli účtovány odděleně 
a navíc, jsou: 
opravy, které se na přání Odběratele provádějí mimo běžnou pracovní dobu. Běžnou pracovní dobou se 
rozumí doba 7:30 hodin - 16:00 hodin v pracovních dnech, 
opravy vad a odstranění poruch, způsobených neodborným ovládáním přístroje, nevhodnou obsluhou, 
nadměrným zatěžováním nebo nedodržením návodu k obsluze a technických podmínek užívání, 
opravy závad způsobených používáním spotřebního materiálu, který nebyl dodán nebo schválen 
Dodavatelem jako způsobilý k použití, 
odstraňování škod vzniklých vnějším vlivem (např. úmyslné či nedbalostní poškození třetí osobou, 
voda, požár, nadměrná prašnost, vandalismus, ...) dle čl. V. této smlouvy 
opravy vad způsobené zásahem třetí osoby, které Odběratel umožnil přístup k přístroji. 

2/ Veškeré služby a spotřební materiál nad rámec této smlouvy budou Odběrateli účtovány dle aktuálního 
ceníku Dodavatele. 

Článek VIII. 

Odpovědnost Dodavatele 

1/ Dodavatel odpovídá za odborné provádění servisních prací a bezvadný stav spotřebního materiálu 
dodávaného podle této smlouvy. Nároky na náhradu škody skutečné či ušlého zisku způsobené 
dočasným výpadkem přístroje nebo zpožděnou opravou jsou vyloučené. 

Článek IX. 

Ukončeni smlouvy 

1/ Tato smlouva může být ukončena dohodou stran. 

2/ V případě podstatného porušení smlouvy je oprávněna od smlouvy okamžitě odstoupit jen ta smluvní 
strana, která smlouvu neporušila. 

Za podstatné porušení se považuje: 
je-li Odběratel v prodlení s placením faktur vystavených Dodavatele dle smlouvy déle než 14 dní 
Odběratel nenechá provádět Dodavatele údržbu a opravy smluvního přístroje, 

3 



Odběratel přemístí přístroj na jiné místo než je místo uvedené v článku I. bez souhlasu Dodavatele, 
je-li Dodavatel prokazatelně v prodlení s dostavením se k opravě smluvního přístroje dle článku Vil. 
odst. 3 této smlouvy po dobu delší než 5 pracovních dnů od písemného nahlášení závady, nebo pokud 
bude Dodavatel v prodlení s dodávkou spotřebního materiálu nezbytného pro provoz přístroje po dobu 
delší než 5 dnů, do této doby se nezapočítávají dny pracovního klidu a dny pracovního volna. 

Účinky odstoupení nastávají dnem, kdy bude doručeno písemné oznámení o odstoupení od této smlouvy 
druhé smluvní straně, smlouva zaniká s účinky k tomuto dni. 

3/ Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď musí 
být dána písemně. Výpovědní doba činí 3 měsíců a začíná prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. 

1/ Jakoukoli písemnost (listinu) podle této smlouvy lze doručit kdekoliv, kde bude adresát zastižen. 
Doručovat lze také držitelem poštovní licence. Písemnost (listina) doručovaná držitelem poštovní licence 
se zasílá na poslední sídlo nebo místo podnikání adresáta, které je známo odesílateli, a to jako doporučená 
zásilka s doručenkou (neplatí pro doručování faktur). Povinnost doručit je splněna, jakmile adresát 
písemnost (listinu) převezme nebo jakmile byla držitelem poštovní licence vrácena odesílateli jako 
nedoručená nebo jestliže adresát její přijetí odmítne. 

1/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. 
Uzavírá se ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má právní sílu jejího originálu; strany obdrží po jednom 
z těchto vyhotovení. 

2/ Jsou-li kterákoli z ustanovení této smlouvy nebo tato smlouva, včetně jejích případných dodatků podle 
odstavce 1 / tohoto článku, částečně nebo úplně neplatné nebo neúčinné, anebo ztratí-li tato smlouva nebo 
kterékoli z ustanovení této smlouvy, včetně jejích případných dodatků podle odstavce 1/ tohoto článku, 
následně svou platnost nebo účinnost, ať již tato neplatnost nebo neúčinnost byla prohlášena soudním či 
jiným úředním rozhodnutím nebo je obecně zjevná pro rozpor se současným či budoucím právem, 
zavazují se strany neprodleně zahájit jednání a sjednat smlouvu novou nebo tuto smlouvu změnit anebo 
doplnit tak, aby výsledná nová smlouva nebo tato změněná anebo doplněná smlouva odpovídaly 
původnímu záměru stran. 

4/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma stranami. 

5/ Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají v dobré víře, svobodně a bez jakékoli tísně či nátlaku. 

6/ Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 

Článek X. 

Doručování 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

V Třebíči dne 31. 10.2017 

:in-fl*pro.s.ro. 
jUvova 97/10.67401 TřeWÍ 
1568 840 931 ® 
Li^ňADtt: CZ2556n44 

Gymnázium TTebíč 
Masarykovo nám. 116/9 

074 01 TTrnbli 

Kapucín-Repro, s.r.o. Gymnázium Třebíč 

4 



Příloha č. 1 k Servisní a materiálové smlouvě 

Dodavatel: 
Kapucín-Repro, s.r.o. 
IČ; 25567144 
DIČ; CZ25567144 

Odběratel: 
Gymnázium Třebíč 
IČ: 60418435 

Dodavatel a Odběratel se dohodli, že s účinnosti od 1.11. 2017 bude Odběratel platit Dodavateli následující částky: 

Sazba paušální platby 

Sjednaná sazba paušálního nájemného: 

2 420,00 Kč měsíčně + DPH 

Sjednaný limitní počet kopii (tisků) A4: 
5 500 černobílých kopii (tisků) měsíčně 

(A3 = 2x A4) 

Přístroj a příslušenství 

1 
Ricoh Aficio MP 2501 SR 

ftutonafeia DOdavaS oíkflnáia 
2 zásobníky papíru 

Tisk/sken modul vč. síť. fcarftř 

Sazba platby za kopli/tisk 

Sjednaná sazba nájemného za jednu 

kopii (tisk) A4: 

Pouze za kopie (tisky) nad sjednaný limitní počet 

0,45 Kč za černobílou kopii (tisk) + DPH 

(A3 = 2x A4) 

V případě vyšší spotřeby tonenj než je výrobcem 
udávaná životnost při 5% pokryti, bude doúčtována 
poměrná částka odpovídající zvýšené spotřebě dle 
Ceníku spotřebního materiálu. 

Dodávky papíru b&w 

černobílé 

Podii papíru A4 z celkového počtu listů: 
- - - - — 

Celková dodávka spotřebního materiálu (tonerů a papíru,...) bude po dobu trvání smluvního vztahu vypočtena porovnáním skutečné 
dodaného množství papíru a toneríj a výrobcem udávané životnosti tonerů při 5% pokrytí od každé barvy. 
Vypočtené množství se na konci kalendářního roku porovná se skutečně dodaným množstvím toneru a papíru s tím, že Odběratel 
navíc dodané množství uhradí dle Ceníku Dodavatele. 

Mínimální dodávka papíru při začátku platnosti smlouvy: 5 000 listů A4 

Stav počitadla na počátku platnosti smlouvy: 

Výrobní číslo smluvního přístroje: E333M820172 

Počáteční stav kopíi/tísků: (ke dni 31.10. 2017) = černobílé: 271.778 ks 

5 



Paušální platba bude fakturována Dodavatelem Odběrateli vždy za kalendářní měsíc předem a je splatná 
dle faktury se splatností 14 dní od data uskutečnění zdanitelného plnění. Případně za část měsíce bude 
fakturována jeho alikvotni část 

Nenaplnění dohodnutého limitu měsíčního počtu kopií/tisků ze strany Odběratele nemá vliv na výši 
paušálních měsíčních plateb. 

Částka za zhotovené kopie (tisky), které budou nad smluvně sjednaný limitní počet, bude fakturována 
Dodavatelem Odběrateli pozadu za uplynulých 12 měsíců (tj. za období 1.11.2017 - 31.10.2018) a je 
splatná dle faktury se splatnosti 10 dní od data uskutečnění zdanitelného plnění. 

Dodavatel a Odběratel se dohodli, že po skončeni platnosti této smlouvy je možno prodloužit tuto Servisní 
a materiálovou smlouvu o požadovaný počet měsíců. 

Výrobcem uvedené maximální měsíční množství kopií (tisků): 
černobílé kopie: 8.000 ks 

V Třebíči dne 31. 10.2017 

1^^^^ Kapucfn-Kapucfn • Rapre, t.r.o. 

Gymnázium Třebíč 
Masarykovo nám. 116/9 

674 01 Tříbífi 
Bianosiavova 97/10,67401 Tfeblí 
^^x:5e8 840 931 ® 
K^B67144 WC: CZ2S567144 

Kapucín-Repro, s.r.o. Gymnázium Třebíč 

6 


